s% 041E

MUNICÍPIO DE BARIRI

Bariri, 23 de junho de 2025.

OFÍCIO  GP
N° 289/2025

OE'

As Sua Excelência o Senhor
RICARDO PREARO
Presidente da Câmara Municipal de Bariri
Bariri - SP

Assunto: Resposta ao Oficio n° 107/2025 - Requerimento n° 82/2025.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao requerimento mencionado, que solicita copia de
contratos e empenhos dos profissionais médicos, encaminhamos, por meio deste, a
manifestação da Diretoria de Saúde desta Municipalidade.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos
complementares e, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

AIRTON LUIS PEGORARO
Prefeito  Municipal

Câmara Municipal de
BaririlSP

2.4  JUN  1025

PROTOCOLO
N°   5,0?

Bariri, 23 de junho de 2025.

Ao Exmo. Sr.
Airton Luis Pegoraro
Prefeito de Bariri

Assunto: Resposta ao Requerimento da Câmara de Vereadores
Processo Digital (FlowDocs): 3363/2025

Senhor Prefeito, com os cordiais cumprimentos, em atenção ao Requerimento

da Câmara Municipal de Bariri n 0  82/2025, venho expor o que segue.

Considerando que foi solicitado "copia dos contratos dos médicos e os

ernpenhos de pagamentos dos mesmos", com a justificativa que "(...) está tendo divergências

nas quantidades de horas trabalhadas e de salários.";

Considerando que pelo requerimento não ficou explicitado qual as informações

que estão sendo requeridas;

Considerando que a municipalidade possui contrato, por meio de processo

licitatório, registro de prego, com empresa para prestar serviços médicos por consulta;

Considerando que a municipalidade também possui contrato, por meio de

processo licitatório, registro de prego, com empresa para prestar serviços médicos com

especialistas por hora, sendo que até o presente momento não foram utilizados esses serviços;

Considerando que, além dos casos citados acima, o município possui em seu

quadro de servidoces os concursados para as funções/especialidades médicas.

Após as considerações acima, solicito que seja mais especifico na pergunta

r)-ira que possamos responder e fornecer as documentações pertinentes ao Requerimento do

Nobre Vereador.

Justifico nossa solicitação de especificidade no Requerimento pelo fato que a

maneira como está colocado deixou em dúvida se as divergências são em relação aos médicos

concursados, que recebem salários, ou as empresas que prestam serviços médicos por hora ou

por consulta, sendo inclusive que a empresa contratada por hora de atendimento, até o

presente momento, não realizou a prestação dos serviços solicitados no Registro de Prego,

mas, ao mesmo tempo, no Requerimento consta "divergência de horas trabalhadas e de

salários", levando a entender que é referente aos servidores concursados para o cargo de

médico.

Diante de exposto, ficamos à disposição e aguardamos mais detalhes do

,pdido para seguirmos com as respostas pertinentes, visando não haver desinformação.

Respeitosamente.

Talita V o,fhte Azevedo
Diretoria do§/Se'rvigos de Saúde

Rua José Bonifácio, no 189 - Bann/SP
CNPJ.: 46.181.376/0001-40 Fone: (14) 3662-9210

E-mail:  saude@barin.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE BARIRI
DIRETORIA DO SERVIÇO DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE BARIRI
SERVIÇO DE SAÚDE

Rua: José Bonifácio, n°189 — Centro — CEP: 17250-000 — BARIRI-SP
TELEFONE: (14) 3662-9210  E-MAIL:  saude@bariri.sp.gov.br

Bariri, 23 de junho de 2025

Requerimento n° 82/2025 —  Camara  Municipal de Bariri
Requerente: Gilson De Souza Carvalho

A/C Sra Talita Violante Azevedo
Diretora dos Serviços de Saúde de Bariri

Diante do solicitado em requerimento 82/2025, o qual se refere contratos médicos,

solicito de forma pormenorizada as informações desejadas, visto que o documento

apresenta algumas contradições nas expressões utilizadas.

0 referido documento solicita copia de contrato e empenho de pagamento de

serviços  medicos,  informando possíveis divergências na carga horária trabalhada e

salário recebido.

Informo que os empenhos de pagamento de especialidades médicas em vigência

são referentes a contratos de licitação de serviços por consulta e não por carga horária,

conforme mencionado em requerimento.

O documento também cita salário, gerando um entendimento de que talvez as

informações solicitadas sejam referentes aos profissionais médicos que possuem vinculo

empregaticio.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e consideração, e

sigo a disposição para demais dúvidas e esclarecimentos.

Jessica  CFistina de Moura Faitanini

Enfermeira — 532.908

Setor de agendamentos do Municipio de Bariri

	Page 1
	Page 2
	Page 3